Intendens in caelum beatus Stephanus (Act. 7,55). Qui interpretatur iudicium vel regula et corona. Omnia bona sua illuc referens, unde acceperat, quia omne donum optimum et cetera **393**, 40ra

Intentionem habemus in praesenti conscriptione de pulsuum negotio **373**, 111r

Inter alia desiderabilia nostra processuum nostrorum prosperitate **400**, 151v

Inter cetera et ad locum divinarum scripturarum testimoniis introducti patrem et filium et spiritum, tres personas **304**, 62va

Inter cetera quae sollicitudinis nostra cura cottidiana meditatione revolvit **400**, 119r

Inter cetera quibus solii nostri decus extollitur **400**, 154r

Inter ceteras domini ascensiones IIII fuerunt notabiles: Prima fuit incarnatione de qua Ys. Ascendit dominus super nubem levem et cetera. Secunda, de qua **374**, 46v

Inter curas et meditationes assiduas quibus acumen nostri sensus evigilat id occurrit **400**, 160r

Inter doctores quaestio magna est in qua operatione **359**, 188ra

Inter dotes alias quibus universale studium in civitate nostra Salerni consulte providimus **400**, 158v

Inter meditationes et curas multiplices quibus regalis sollicitatur intentio **400**, 141r

Inter multas et varias occupationes nostras requisiti a vobis quaestionibus quibusdam **348**, 275va

Inter natos mulierum non surrexit maior Iohanne Baptista etc. (Matth. 11,11). Iohannes Baptista fuit maior quam alii sancti multis de causis **312**, 68ra

Inter omnes virgines quae tunc temporis erant tamquam pretiosum lilyum elegit dominus istam **396**, 47v

Inter omnia alia quae libenter solent homines audire in XL^a quando praedicatur est de duabus, scilicet de Christi pietate et de peccatorum **346**, LXIIIra

Intererat aliquando nocturnis vigiliis pater sanctus ea puritate et devotione, qua solebat, Deo tantum nota et sibi **390**, 52r

Intra in gaudium domini tui ... (Matth. 25,21 bzw. 23). Si quis vellet intrare curiam summi regis, pontificis vel alicuius regis faceret ita **III 396**, 24r

Intra in gaudium domini tui. Mt. XV (recte: 25,21 bzw. 23). O quam dulce verbum sed longe dulcissimum factum **396**, 23r

Intraverunt cum eo ad nuptias et clausa est ianua (Matth. 25,10). Primo notandum virginum nobilis societas ibi **396**, 42r

Introducam vos in Syon et dabo vobis pastores iuxta cor meum. Iere. III (15). Verbum breve et consolatorium. Attende omnis anima bonitatem creatoris, quae praevidet **356**, 125vb

Introducendis in artem grammaticam necessarium est videre primo quid sit grammatica, secundo unde dicatur **396**, 127r

Introductio de quattuor amicis in praecedenti sermone Facite vobis amicos et cetera. De fraude autem quarti amici quomodo triplex officium **364**, 117r

Introduxit me rex in cellam vinariam. Cant II° (recte: 1,3). Sribit Bernardus super Cant. sermone LII° Sane a prudente de diversitate **364**, 84r

Introivit in ipsum caelum ut appareat nunc vultui Dei pro nobis **395**, 7v

Introivit semel in sanctam (Hebr. 9,12). Hic exprimitur passionis Christi utilitas, scilicet ianuae caelestis aperitio, quae clave perdita clausa **380**, 96v

Invenietis asinum solvite et adducite mihi (Matth. 21,2). Ista est felix hebdomada in qua dominus nos redemit. Sicut in prima creavit, sic in ista laboravit sua morte omnia **364**, 141v

Invenietis infantem pannis involutum et positum in praesepio (Luc. 2,12). Nota quare involutus in praesepio et quibus pannis **393**, 121va

Inveniuntur IIII quae auditionem verbi Dei impediunt. Infidelitatis culpa **388**, 72r
 Inventa hodie in beata Agneta quod Salomon se non posse **302**, 104ra
 Invidia diaboli intravit mors in orbem terrarum (Sap. 2,24) et adhuc imitantur eum qui sunt eius. Philosophus Iustius invidia nihil est, quae protinus ipsum auctorem rodit excruciatque suum. Stultus esset qui **393**, 53rb
 Invitat dominus apostolos ad prudentiam propter astutiam philosophorum vel haereticorum **396**, 2v
 Invitat nos antiqua patris nostri dilectio dudum erga nos habita **400**, 139r
 Inviti loquimur sed tacere non possumus. Iam enim securis ad radices arboris posita **400**, 131r
 Invocavi et venit in me spiritus sapientiae. Sap. VII (7). Carissimi, in verbis secundo propositis tria tanguntur, quae debent esse in praedicatore, primo praedicator debet divinum auxilium implorare **395**, 36v
 Invocavit me et ego exaudiam eum (Ps. 90,15). Hic duo notantur: Unum ex parte hominis, et aliud ex parte Dei **371**, 279rb
 Iob Antequam comedam suspiro sicut qui plorando quaerit panem **312**, 52ra
 Iob Mensa nostra plena pinguedine **326**, 106rb
 Iob probat, inclinat Paulum sese manifestat **322**, 53r
 Iob Visitatio tua custodivit spiritum hominis **313**, 78v
 Iocunditatem et exultationem thesaurizabit super eum (Eccli. 15,6). Thesaurus desiderabilis est oleum in habitaculo iusti **334**, 105ra
 Iocunditatem et exultationem thesaurizabit super eum et nomine aeterno hereditabit illum et cetera (Eccli. 15,6). Prov. XXI (20) Thesaurus desiderabilis et oleum in habitaculo iusti. Hoc est in corde suo, quod est habitaculum sibi **344**, 99v
 Iocundus homo qui miseretur et commodat et cetera (Ps. 111,5). Notandum quod quinque sunt pauperes quibus misereri **306**, 92va
 Iobel Fatuel filius describit **379**, 312ra
 Iohannes Baptista filius Zachariae ex tribu Levi in Ierusalem natus, angelo nuntiante conceptus, praenuntius Christi, preco iudicis, propheta altissimi, vox verbi **306**, 99va
 Iohannes Baptista fuit maior quam alii sancti multis de causis **312**, 68ra
 Iohannes cum audisset in vinculis opera Christi (Matth. 11,2). Cum Christus praedicaret et praedicationem suam variis signis confirmaret **358**, 40r
 Iohannes episcopus servus servorum Dei venerabi fratri Iohanni Argentinensi episcopo et cetera. Ecce coram nobis et fratribus omnibus tuae fraternitatis **355**, 134v
 Iohannes in Apocalypsis Vidi bestiam ascendentem de mari habentem capita VII et cornua X (Apoc. 13,1). Bestia haec diabolus est a vastando sic dicta quasi vastia (!) serpens in aquis vel in luxuriosis. Unde dictum **306**, 60va
 Iohannes magnus multipliciter. Magnus per destinationem, unde **384**, 139v
 Iohannes qui transtulit librum istum filius Patricii linguarum interpretator peritissimus et fidelissimus in quid non reliqui locum **355**, 21r
 Iohannes vocabitur nomen eius. In Luca (1,63) dicitur quod Zacharias pater eius postulans pugillarem scripsit dicens Iohannes est **364**, 51v
 Iohannes vocabitur nomen eius et in nativitatem eius multi gaudebunt (Luc. 1,13). Id verbum hoc adimpletum est in beato Iohanne quare homines gavisi sunt in nativitatem eius **341**, 83ra
 Iohannis sanctitas, forma virginitatis, speculum sanctitatis **340**, 44r
 Iosephus testimonium perhibet Christo qui sapiens vir et magister seu doctor magnus fuerit **322**, 42r

Ipsi populus eius erunt et ipse erit cum eis eorum Deus. Ista verba sunt Iohannis in Apocalypsi (21,3), qui vidit civitatem sanctam Ierusalem novam **364**, 113v
 Ipsorum est enim regnum caelorum (Matth. 5,10). Quot modis acquiratur regnum caelorum.
 Respondere **393**, 3vb
 Iracundi peiores sunt daemonibus, qui et si malum pro malo reddent peccatoribus, tamen ad mensuram. Isti vero pro verbo duplia **393**, 53vb
 Irregulares sunt simoniaci quam providi qui mediante pretio parentum cupiditate beneficium sunt adepti **322**, 42r
 Isaias (recte: Ier. 9,1) contradicitur Qui dabit capiti meo aquam et oculis meis fontem lacrimarum et cetera. Nunc potissime habet locum ista quaestio, ut possit homo plantam facere **324**, 93va
 Isaias Facta est veritas in obliuione ... Nota de Davide qui dixit veritatem licet esset contra regem **312**, 84vb
 Isaias (40,2) Loquimini ad cor etc. Ergo debet adesse cor etc. ... Multi petunt divitias **312**, 69ra
 Isidorus Scito quo tempore loqueris. Considera an vel quod loquaris **380**, 127va
 Ista compilatio dividitur in undecim partes. In prima parte continentur exceptiones ex libris beati Augustini, videlicet de Academicis **366**, 1ra
 Ista dominica vocatur dominica de gratia. Unde in epistola nobis gaudium indicit ibi (Phil. 4,4) Gaudete in domino **356**, 12rb
 Ista dominica vocatur dominica de rosa et dominica de panibus. Vocatur autem dominica de rosa triplici ratione **367**, 107v
 Ista dominica vocatur morte qua propter de morte loqui conveniens est. Circa quod nunc quattuor genera vitae **356**, 11va
 Ista eadem apparitio plenius ponitur Io. 20, ubi dicitur Cum esset sero die illa **367**, 223r
 Ista est felix hebdomada in qua dominus nos redemit. Sicut in prima creavit, sic in ista laboravit sua morte omnia **364**, 141v
 Ista inclinatio Christi significat humilitatem **367**, 102v
 Ista quinque facit infirmitas corporis in homine. Primo removet superbiam. Qui scandere vellet per superbiam et furari peccata **390**, 30v
 Ista verba bene potuit dicere beatus Petrus **302**, 107vb
 Ista verba congrue dici possunt de sancto Iohanne evangelista, qui Christum Iesum non solum vidit **341**, 72v
 Ista verba dicta sunt de duobus extremis, scilicet particulari et universalis, id est mortis et iudicii **364**, 131rb
 Ista verba leguntur de beato Iacobo et Esau, possunt tamen exponi de beato Iacobo **302**, 120va
 Ista verba locutus est dominus ad Moysen et sunt verba Dei ad episcopum **395**, 59v
 Ista verba sunt Iohannis in Apocalypsi (21,3), qui vidit civitatem sanctam Ierusalem novam **364**, 113v
 Ista verba sunt prophetae David, qui petit duo in verbis istis, emundationem propriorum et indulgentiam **364**, 128ra
 Istae tres quae restant non perfecte compleri possunt **328**, 83v
 Istae tres sollemnitates significant tres status homini, scilicet incipientium, proficientium et sanctorum **385**, 56ra
 Iste est Ananias qui invenit aquas calidas ... Gen. 36(24). Pro divinae gratiae impetracione occurrit memoriae meae **395**, 9v
 Iste figulus Deum significat, qui omnes nos finxerit de limo **393**, 103vb
 Iste Iacobus maior dictus est quia prius notatus **382**, 84vb

Iste libellus vocatur distigium et dicitur a dyo quod est duo et stichos quod est versus ...
 Cespitat. Cespes est gleba id est herba **396**, 128v
 Iste miles scilicet Longinus illuminatus fuit **312**, 28ra
 Iste puer Christus est, de quo veraciter dicit Andreas, per quem significatur sancti temporis
 gratiae **374**, 97r
 Iste puer magnus coram domino (Luc. 1,15). Iohannes magnus multipliciter. Magnus per
 destinationem, unde **384**, 139v
 Iste rex Deus pater, filius sponsus Christus, sponsa ecclesia, nuptiarum thalamus virginis
 uterus. Iste rex fecit **374**, 124r
 Isti apostoli propter tria vocantur viri misericordiae. Quia misericordiam consecuti,
 misericorditer dati **393**, 68vb
 Isti scribae saepe voluerunt capere Iesum in sermone **367**, 100r
 Isti sunt casus qui reservantur apostolico. Primo pro clero interfecto **341**, HD, Spiegel
 Isti sunt duae olivae et duo candelabra in conspectu Dei terrae stantes (Apoc. 11,4). Ubi
 commendantur isti beati apostoli a tribus: Primo ab effectis per amorem **354**, 209ra
 Isti sunt duae olivae etc. (Apoc. 11,4). Malitia terrae vel pluviae aut cultore carentia impedit
 fructum etc. Isti sunt duae olivae etc. Oliva est arbor fructifera **312**, 68ra
 Isti sunt duo filii splendoris. Zach. IIII (14). Nota splendor est lux genita et ideo bene signat
 Christum **395**, 46v
 Isti sunt duo filii splendoris ... Zach. IIII (14). Hic commendantur Petrus et Paulus ex parte
 divinae filiationis **395**, 47v
 Isti sunt qui veniunt ex magna tribulatione et laverunt stolas suas in sanguine agni. Apoc.
 VII (14). In his verbis sancti martyres a duobus commendantur, scilicet a virtute superandi
 adversarium ibi Isti sunt qui **393**, 2vb
 Isti sunt tituli huius libri: Primus de timore quadruplici; Secundus de poenis inferni de eius
 aggravationibus et medicatione eius **306**, 30va
 Iстis scriptores errare solent aliquando **355**, 17r
 Iстorum sanctorum Iohannis et Pauli fraternitas gloria **340**, 30v
 Istud autem tempus advocatus noster Iesus Christus et hodie spiritualiter **393**, 76ra
 Istud convivium nihil est quam participatio caelestium gaudiorum. Istud erit convivium
 pinguium **390**, 37r
 Istud evangelium bis in anno legitur, scilicet prima dominica post festum trinitatis et legitur
 hodie, quod est tempus pium et devotum **346**, XXXIIvb
 Istud evangelium loquitur de tribus. Et primo de grata (?) Dei (?) annunciatione (?) et
 commendatione virginis ibi Cum esset **356**, 12vb
 Istud evangelium magnae aedificationis est. In eo enim tres personae authenticae nominantur,
 videlicet beata virgo Maria **380**, 99ra
 Istud evangelium secundum litteralem et mysticum sive spiritualem sensum **320**, 61vb
 Istud evangelium secundum litteralem sensum sive mysticum aut spiritualem nimis est
 longum et difficile ad exponendum, sed secundum moralem brevis et levius **346**,
 XXXIIIvb
 Istud potest exponi de beato Iohanne **358**, 51r
 Istud potest exponi e ipso domino. Sicut exponit Greg. super Iob Dominus habet latitudinem
 quia **374**, 88r
 Istud thema bene convenit beato Laurentio martyri. Primo ergo videndum est quomodo sit
 a domino probatus **312**, 113va
 Ita cantavimus. Legimus autem parvulus natus est nobis. **374**, 9r
 Ita docet dominus in evangelio Cum invitatus fueris ad nuptias recumbe in ultimo loco.
 Dominus pransus fuit cum quodam domino **312**, 93rb

- Itaque epulemur, id est delectemur quia enim passus est pro nobis. Delectari debemus in bonitate ipsius et maximo **374**, 37v
- Ite et vos in vineam meam et cetera (Matth. 20,4). Nota vinea dicitur ecclesia, conscientia, sacra scriptura. Per hoc autem quod dicit meam ostendit aliam esse quae non est sua **374**, 22r
- Item aliud thema in Iud. XI (12) Quid mihi et tibi quia venisti contra me ut vastares terram meam etc. **312**, 65va
- Item de columba quae picam docere voluit gressus planos nec natura permisit **369**, 228va
- Item dedicavit domum domini rex et universus populus. II Paralip. VII (5). Duo tanguntur, templi dedicatio, dedicaverunt templum domino dedicantium devotio **395**, 62v
- Item nota ad episcopum sunt mittendi omnes irregulares **322**, 53v
- Item nota postquam baptizatus est ascendit de aqua in desertum. Ascendit in montem. Ascendit in Ierusalem. Ascendit asinam. Ascendit crucem. Ascendit caelum **374**, 47v
- Item nota utrum Adam nisi lapsum potuisset corpus suum per esum ligni vitae perpetuasse **361**, 1r
- Item nota utrum corpus Adae dissolvi potuisset si non peccasset. Sic homo in statu miseriae habet **361**, 1r
- Item notatur e contra quod quattuor modis frustratur petitio. Quando scilicet plus petitur, causa tempore, re et loco. Re, ut filii Zebedaei qui petebant et cetera **374**, 46r
- Item per hos versus scire poteris loca clavium **373**, 89v
- Item post omnes propheticas et evangelicas atque apostolicas quas superius deprompsimus scripturas **304**, 58ra
- Item qui in die iudicii exaltantur et qui perdantur propono dicere. Ab initio mundi homines diu vixerunt **312**, 116ra
- Item Reddet Deus mercedem laborum sanctorum suorum. Non otiosis sed laborantibus redditur merces. Merces enim domini recipitur celeriter **364**, 121r
- Iterum autem videbo vos et gaudebit cor vestrum (Ioh. 16,22). Consuetudo est apud homines quod amicus contristatur de absentatione amici. Unde amicus discedens consolatur **356**, 86ra
- Iterum erant duo fratres vicini in heremo, unus peregrinus et alter de patria **326**, 69ra
- Iterum erat quidam frater acriter sustinens spiritum fornicationis **326**, 68va
- Iubentur monachi vel novicii in religione assumpta perseverare in eadem domo manere **395**, 100r
- Iubet angelus Lot ad montana configere de Sodoma, sed ille senex infirmus fragilis dixit angelo **322**, 40r
- Iuda te laudabunt fratres tui ... Gen. 49(8) **372**, 64va
- Iudicii dies timenda est reprobis et peccatoribus propter quadruplicem rationem. Primo propter ardorem flammæ. Nam sicut rex aliquis processurus contra **356**, 101rb
- Iudicium populi solus contemnere noli. Recto ergo dicitur quod animal homo qui commune habet cum animalibus **322**, 44v
- Iudicium. Triplex, primum veniale **326**, 113vb
- Iugum enim meum suave et onus meum leve **321**, 11v
- Iugum meum suave est et onus meum leve (Matth. 11,30). Dulciter hortatur dominus ad serviendum sibi **396**, 1r
- Iulius instituit gemmas supernae coronae **396**, 10v
- Iura dudum instituere communia et inconmutabiliter servat **400**, 148v
- Iussit rex exspoliari Ionatham... 1. Mach. X (62). Beatus Bartholomaeus cuius hodie festivitate gaudemus cum ad praedicandum **340**, 42v
- Iuste petentium desideriis dignum est facilem nos praebere consensum **400**, 165v

Iustitia ordinat hominem ad Deum, ad proximum, ad se ipsum. Primo ordinatur ad Deum, cui debet subiectionem, dilectionem et timoris reverentiam. Subiectionem **338**, 122r

Iustitia vestra ex Deo est. I Cor. III (vgl. 2. Cor. 3,5). Sicut luna recipit lumen **352**, 95r

Iustorum animae in manu Dei sunt ... Sap. 3(1). Magna consolatio est sanctis est (!) viris quando habent securitatem **372**, 80ra

Iustorum animae in manu Dei sunt et non tanget. Sap. III (1). Magna est consolatio sanctis viris quando habent securitatem quod sint **384**, 126r

Iustorum animae in manu Dei sunt et non tanget illos tormentum mortis. Visi sunt oculis insipientium mori. Illi autem sunt in pace. Sap. 3(1). Magna consolatio est sanctis viris qui habent securitatem quod sint **341**, 29r

Iustum deduxit dominus per vias rectas ... Sap. X (10). Tria tangunt beatum N., veridica commendatio per vias rectas **395**, 54v

Iustum deduxit dominus per vias rectas et ostendit illi regnum Dei (Sap. 10,10). Per hoc quod dicit rectas, ostenditur nobis quod **306**, 94ra

Iustum deduxit dominus per vias rectas etc. (Sap. 10,10) Notandum quod septem exiguntur ad perfectionem bonaie viae **312**, 81rb

Iustus fuit Iohannes quantum ad Deum. Sicut enim se totum habebat **393**, 117vb

Iustus ideo triplicem habuit perfectionem, unam quo ad se ipsum **396**, 14r

Iustus ut palma florebit (Ps. 91,13). Iustus ideo triplicem habuit perfectionem, unam quo ad se ipsum **396**, 14r

Iustus ut palma florebit (Ps. 91,13). Verba ista sicut scitis sunt David prophetae personam viri iusti describentis **364**, 73v; **384**, 79v

Iuvenis quidam habebat cognatum episcopum. Iuvenis factus est monachus ordinis Cisterciensis, postea ordinem deserens factus est praedonum socius **326**, 74ra

Iuxta id autem quod in scripturis sanctis spiritualiter attribuitur patri sapientia potentia, filio bonitas **313**, 13r

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison, Christe audi nos. Per sanctam annuntiationem tuam domine parce mihi, per sanctam **391**, 3rb

Labia sacerdotis ornant scientiam et legem requirent ex ore eius quia angelus domini exercituum est (Prov. 15,7). Haec tria notantur cuilibet verbum Dei proponenti summe necessaria: Primum est scientia **364**, 67r

Labora sicut bonus miles Christi Iesu (2. Tim. 2,3). Beatus Martinus in adolescentia sua secutus militiam sub rege Constantio dein sub Iuliano Caesare militavit **340**, 56v

Laboribus et expensis Pisanorum nostrorum fidelium quorum utilitates appetimus **400**, 162r

Laetamur satis quod illa quae cupimus **400**, 132r

Laetare Ierusalem (Is. 66,10). Propter tria. Propter liberationem, qua libertate nos Christus liberavit, propter sacietatem, de qua dicitur in evangelio de quinque **374**, 31v

Laetitia sempiterna super capita eorum (Is. 35,10). Gaudium et laetitia tenebunt Is. (51,11). Multiplex est gaudium sanctorum. Primo gaudebunt in exilio egressione **312**, 114rb

Lapis calore solutus in aes vertitur. Iob XXVIII (2). In verbis istis ad laudem beatae Mariae Magdalena tria notantur: Primo describitur status perversionis **395**, 128v

Laqueus iste est scilicet cupiditas temporalium qua illaqueantur avari **371**, 267vb

Largire quaesumus domine fidelibus tuis indulgentiam placatus **398**, 87v

Largire sensibus nostris omnipotens pater ut sicut exterius **321**, 10r

Largus amans hilaris ridens rubeique coloris **312**, HD, Spiegel; **322**, 136r

Largus et pius dominus huic sancto tribuit bonaie naturae, gratiae et fortunae **396**, 21r

Latentis hostis insidias non potuimus effugere **400**, 179v
 Latus habuit apertum, ut simus misericordes. Unde Estote misericordes quia et pater vester
 et cetera. Manus perforatas **374**, 40r
 Lauda scriptorem donec invenias meliorem **319**, 137va
 Laudare debemus hodie cum Iesu Christo. Ait enim Ioh. XIII (28) Si diligeretis me **393**,
 113va
 Laudate dominum in sono tubae etc. Qui bene scit tuba canere duos sonos facit **312**, 81va
 Laudate pueri dominum ait Psalmus, laudate nomen domini. Nos, fratres carissimi, diebus
 pendentibus laudavimus dominum **371**, 307rb
 Laudemus viros gloriosos. Eccli. 44(1). In ecclesiis Dei per orbem terrarum honor et memoria
 omnium sanctorum habetur **340**, 54v
 Laudemus viros gloriosos ... Ecclesiasticus XLIII (1). Ieremias. Sagitta vulnerans etc.
 Verbum Dei debet procedere de ore praedicatoris **312**, 73vb
 Laudis domine hostias immolamus rex regum et dominus [...]nantium qui ne a reprobo **398**,
 Ir
 Laus tibi sit Christe, quia te praestante est finitus liber iste **375**, 74vb
 Laverunt stolas suas in sanguine agni et cetera (Apoc. 7,14). Triplex est lavacrum: Lavacrum
 iustificationis, regenerationis, redemptionis **306**, 92vb
 Lavat plegas eorum. Act. 16,33. Plaga non potest bene curari nisi primo lavetur **305**, 63ra
 Lectulus noster floridus est **322**, 100v
 Legi de Tobia quod cum luctu et tremore panem suum manducabat sicut etiam de Iob **322**,
 44v
 Legimus de Helia quod verbum domini fuit in ore... Erat quidam regulus etc. Regulus ille
 est quilibet homo qui habet regere quinque regna **312**, 55va
 Legimus in evangelio, quod discipuli erant in quadam cenaculo congregati propter metum
 Iudeorum et **390**, 6v
 Legimus in Exodo (6,30) sanctum Moysem tum officium legationis sibi **364**, 65r
 Legimus quod dominus filiis Israel praecepit tria. Primum est quod si quis per viam iret et
 aves cum pullis inveniret **393**, 17vb
 Legimus quod dominus filiis Israel tria praecepit in lege. Primum est quod duos agnos pingues
 sine macula ei cottidie offerent **393**, 20rb
 Legimus quod dominus in lege tria praecepit ut sacerdotibus suis prophetis de sacrificiis
 darent **393**, 20vb
 Legimus quod dominus in lege tria sibi praecepit offerri de his quae in templo offerebantur
393, 20va
 Legimus quod dominus praecepit tria filiis Israel. Primum est quod plantarent nemus iuxta
 altare domini **393**, 19rb
 Legimus quod dominus praecepit tria filiis Israel. Primum est quod qui esset pavidus **393**,
 19ra
 Legimus quod dominus tria praecepit filiis Israel. Primum fuit quod omne primogenitum
 masculini generis, tam de hominibus **393**, 18va
 Legimus quod dominus tria praecepit Moysi. Primum est quod faceret tabernaculum **393**,
 21rb
 Legimus quod pueri Hebraeorum clamaverunt Osanna filio David **312**, 3r
 Legitur de quadam milite quod cum graviter infirmaret solusque iaceret diabolus illi ad pedes
 lecti visibiliter apparuit ad instar simiae habens cornua caprina **364**, 113r
 Legitur de quadam sancto episcopo qui solito more ad celebrandum divinum officium stans
 ad altare **326**, 71rb
 Legitur etiam de quadam milite qui captus ab hostibus suis in bello fuerat **326**, 73ra

Legitur Gen. 1. quod tertia die congregavit Deus aquas quae sub caelo sunt in locum unum et congregationes aquarum vocavit mare. Maria interpretatur **324**, 68va

Legitur in Apocalypsi quod inter alia mira quae dominus ostendit Iohanni de fine mundi, de adventu **393**, 14rb

Legitur in Deuteronomio quod filii Israel venerunt ad quendam locum qui dicebatur sepulcrum concupiscentiae **393**, 16ra

Legitur in evangelio quando Jesus venit ad suos notos et praedicavit contemptus habebatur **322**, 44r

Legitur in Exodo quod Moyses proiecit virgam in terram ex praecepto domini et versa est **393**, 13va

Legitur in Genesi quod Cain interfecit fratrem suum Abel. Cain interpretatur et significat qui multa in hoc saeculo possidet **393**, 13rb

Legitur in libris Machabaeorum quod Antiochus rex Sarracenorum venit in Ierusalem et **393**, 13vb

Legitur in libris Machabaeorum quod Nicanor, dux Antiochi regis fecit pacem cum Iuda **393**, 15ra

Legitur in libris Machabaeorum quod rex Alexander misit Ionathae duci Iudeorum tria munera pretiosa **393**, 15rb

Legitur in libro primo Regum quod Saul fuit primus rex Iudeorum et habuit superbum filium nomine Ionathan et pulchram filiam nomine Michol **393**, 11vb

Legitur in libro Regum quod X tribus Israel reliquerunt verum dominum suum filium Salomonis et secuti sunt **393**, 13ra

Legitur in Proverbiis quia tria bene gradiuntur et quartum quod feliciter incedit et **393**, 21va

Legitur in secundo libro Regum quod in templo Salomonis erant quattuor scilicet candelabrum luminis, altare aureum, et archa testamenti et mensa **393**, 12rb

Legitur quod cum quidam vir sanctus cum aliis psallentibus in ecclesia esset, vidi beatam virginem illuc **369**, 9vb

Legitur quod dominus filiis Israel tria preecepit in lege. Primum est quod VII diebus paschae non **393**, 17va

Legitur quod dominus in veteri lege preecepit filios Israel facere corporaliter quae nos facere debemus spiritualiter, si veri filii Israel esse cupimus **393**, 16vb

Legitur quod dominus preecepit in lege tria filiis Israel corporaliter, quae nunc preecipit nobis spiritualiter. Primo inquit omne **393**, 17rb

Legitur quod dominus tria preecepit filiis Israel in lege. Primum est qui domum aedificavit et in ea nondum habitavit **393**, 20ra

Legitur quod dominus tria preecepit filiis Israel. Primum est quod VI annis terram **393**, 19va

Legitur quod post resurrectionem dominus septem discipulis apparuit in piscatione laborantibus. Ubi Petrum **306**, 95ra

Legitur quod quidam nigromanticus vocavit diabolum. Qui cum venisset et staret coram eo et ille loqueretur illi, eadem hora transivit quidam sacerdos cum corpore domini **361**, 75r

Leo est rex animalium. Virtus eius in pectore est et infirmitas in capite. Rotarum timent strepitus **364**, 178r

Leo rugiet et quis non timebit. (Amos 3,8). Sicut rex mundi pugnaturus contra adversarium regem suum congregat **340**, 21v

Leprosus Iezi, sunt omnes deliciosi **391**, 70vb

- Levabit dominus signum in nationibus procul. Ys. (5,26). Vos scitis quando aliqua persancta descendit ab amico suo, quod talis discessus **341**, 103va
- Lex veritatis fuit in ore eius et iniquitas non est inventa in labiis eius. Mal. II (6). Quibus doctor bonus labium veritatis assumit: Primo, ut incorporet sibi, secundo, ut illam distribuat aliis **393**, 8ra
- Lib./ruff./gen.re./mo.the. post haec historias imple **396**, 63v
- Libenter debet homo audire verbum Dei quia beata virgo numquam **312**, 66ra
- Libenter gloriabor infirmitatibus meis (2. Cor. 12,9). Quia infirmitates valent ad devotionis exercitium. Ys. XXXVIII Vade et dic **374**, 22r
- Libenter quandam domini genitoris nostri serenissimi Caesaris vestigiis inhaerentes te ac alios **400**, 151r
- Libenti animo ex misericordia dare debemus **382**, 278r
- Liber generationis Iesu Christi filii David, filii Abraham. Mt. I° (1). In verbis istis beata virgo commendatur a tribus, videlicet a dignitate comparationis, a sublimitate generationis et a nobilitate **380**, 102ra
- Licet ad prosequenda munifice vota fidelium **400**, 134v
- Licet enim amici domini et sancti nostri contemnantur et despiciantur **340**, 54r
- Licet enim beatus Iohannes cum ceteris apostolis fuerit flagellatus **340**, 26r
- Licet modo in fine temporum constet plures habere codices **373**, 90r
- Licet noverit Deus quae sint eius voluit eum signare suos qui discernuntur et distinguuntur ab impiis **396**, 2r
- Licet omnes sciant quod tribus, scilicet cogitationibus, verbis et operibus contingit mereri regnum caelorum, pauci tamen sciunt, quomodo **361**, 93r
- Licet omni tempore instandum est purgationi et mundationi nostri cordis **346**, XIIIvb
- Licet omni tempore servanda sit munditia animae **320**, 76vb
- Licet omni tempore vitanda sit inanis gloria quam homo consuevit habere ex bonis operibus quae facit, multo magis tamen vitanda est tempore quadragesimae in quo ferre omnis homo abundat **346**, LXXIIra
- Licet secundum philosophum in principio primi Ethicorum sermones accipiendi sicut **356**, 5ra
- Lignum sublime sed humiliatum est Christus **372**, 116va
- Lignum vitae his qui apprehendent eam. Prov. 3(18). Auctor pietatis in cruce pendens sicut dicit Ambrosius **340**, 24v
- Linea mysterium, velamen, forma pudoris **322**, 135v
- Lingua mea calamus scribae (Ps. 44,2). Cuius scribae? Dei scilicet omnipotentis, qui velociter scribit. Cum vero peccatum in cogitatione aut voluntate **391**, 19vb
- Lingua mea calamus scribae velociter scribentis etc. Nota si homo male scribit statim corrigit et si male vivit non corrigit **312**, 30va
- Littera gesta docet, quid credas allegoria **396**, 61r
- Litteras quas serenitati nostrae per Cibensem praepositum magnitudo vestra transmisit **400**, 136r
- Litteras tuas benigne recepimus devotionis tuae zelum quem erga nostram excellentiam habere te novimus **400**, 130r
- Localitas quia super omnia corporalia **359**, 1r
- Loquamur aliquid de hoc nomine Iesu ad laudem et gloriam salvatoris **341**, 98va
- Loquente Iesu ad turbas et cetera (Matth. 12,46). Vanum esset loqui publice de fluxu sanguinis mulieris. Verum tamen prudenter dici potest quod quaedam mulier patiens **374**, 126r

Loqui verbum Dei coram magistris et viris plurimum litteratis non modicum erubesco **395**,
18r
 Loquimini ad cor etc. Ergo debet adesse cor etc. ... Multi petunt divitias **312**, 69ra
 Loquitur hic de spiritu immundo et hoc duplice **371**, 295vb
 Loquitur hoc beatissima virgo quasi gratias multipliciter agens de inenarrabili dono divinae
 pietatis. Videamus ergo **393**, 103ra
 Loquitur in Numeri videlicet Aaron et Miriam rixati fuerunt contra Moysem propter
 Aethiopiam **322**, 40v
 Loquitur pater ad filium et ad spiritum sanctum **358**, 66v
 Lugubrem filii tui casum vulgaris famae forsitan linguositate praecognitum **400**, 176r
 Lumen ad revelationem gentium etc. (Luc. 2,32). Libenter debet homo audire verbum Dei
 quia beata virgo numquam **312**, 66ra
 Lux, id est stella orta est iusto, id est Christo, id est ad honorem haec duo prosequere et
 testimonium Christi et rectis corde, id est magis **374**, 14v
 Lux in tenebris lucet ... Io. 1(5). Quia beata Lucia speculum perfectionis vitae fuit fidelibus
340, 2v

M. civis talis filii nostri petitio continebat quod cum talis olim secretus Siciliae **400**, 172r
 M. nisi praecederit gentes ter quinque bis C dat **396**, 157va
 Magister Petrus Iuliani dicit quod si necessitas fuerit omni tempore flebotomus est adhibendus,
 tamen principio ab **364**, 211r
 Magister, quid faciendo et cetera (Luc. 10,25). Nam inquisitor commendatur. Sed quomodo
 hoc? A quattuor, scilicet a directione, quia dirigibatur ad veracem **374**, 81v
 Magister, quod est mandatum magnum in lege (Matth. 22,36). Nota quinque, quae faciunt
 hominem discipulum domini: Primum est humilitas **374**, 89v
 Magister scimus quia verax es et cetera (Matth. 22,16). Ad praesens de duobus nobis dicendum
 est, quia sicut dominus noster Jesus Christus ex bonitate sua nimia **369**, 96rb
 Magna consolatio est sanctis est (!) viris quando habent securitatem **372**, 80ra
 Magna consolatio est sanctis viris qui habent securitatem quod sint **341**, 29r
 Magna est consolatio sanctis viris quando habent securitatem quod sint **384**, 126r
 Magna est dignitas septimi diei quod sabbato appellatur **367**, 205r
 Magna est gloria eius in salutari tuo, gloriam et magnam <decorum> impones super eum (Ps.
 20,6). Hic duo notantur scilicet meritum vitae et dicit magister etc. **396**, 12r
 Magnae enim consolationis est quod hic dicitur Remittuntur ei peccata multa **395**, 131v
 Magni consilii angelus optimum proposuit consilium. Quaerite, inquit, primum regnum Dei.
 Sed homini **356**, 97ra
 Magnum propter causae nostrae assumptionem, propter peccati absolutionem, propter
 meram reconciliationem, propter **374**, 12v
 Magnus in medio tui sanctus Israel qui elegit te. Is. XII (6). Sicut potest colligi ex verbis
 beati Augustini De doctrina christiana praedicator verbi Dei debet ad hoc totis viribus
 anhelare **395**, 81v
 Maguntinensis, Treverensis, Coloniensis, inde palatinus dapifer, dux portitor ensis **382**, II*r
 Maior autem horum est caritas. Cor. XIII (1. Cor. 13,13). Maior quidem pulchritudine, scilicet
 nobilitate sive dignitate. Haec est **374**, 24v
 Maior in effectu baptismus corpus inesse **322**, 48v
 Maior quidem pulchritudine, scilicet nobilitate sive dignitate. Haec est **374**, 24v
 Malitia terrae vel pluviae aut cultore parentia impedit fructum etc. Isti sunt due olivae etc.
 Oliva est arbor fructifera **312**, 68ra

Malos male perdet et vineam suam (Matth. 21,41). Item qui in die iudicii exaltantur et qui perdantur propono dicere. Ab initio mundi homines diu vixerunt **312**, 116ra
 Mane floreat et transeat. Io. 8 (recte: Ps. 89,6). Quamdiu flores sunt in arbore et dum pendent in arboribus sunt delectabiles ad videndum **324**, 41rb
 Mane nobiscum domine (Luc. 24, 29). Quattuor sunt quae separant Deum ab homine **326**, 107vb
 Mane nobiscum domine, quoniam advesperascit et cetera (Luc. 24,29). Et hoc necesse est nobis dicere cum decedimus quia tunc nisi fuerit nobiscum maledicti sumus **364**, 107r
 Manete in dilectione mea. Io XV (19). Dominus saepe ad dilectionem discipulos suos admonet. Inter ceteros **384**, 209v
 Mango caballorum est porcorumque subulcus **355**, 16v
 Manifeste incipit dominus **400**, 102v
 Manus scriptoris benedic Deus omnibus horis **355**, 132v
 Marchio praepositus camerae dux portitor ensis **396**, 62v
 Mare significat peccatorem multiplici ratione. Primo ratione amaritudinis, secundo ratione inquietudinis, tertio ratione plenitudinis, quarto ratione germinis **338**, 131v
 Mare triplicem habet motum, scilicet motum naturalis inclinationis, motum caelestis operationis et motum ventalis impulsionis. Primo habet motum naturalis **338**, 137r
 Maria Magdalena (Marc. 16,1) dicitur a Magdalo oppido. Interpretatur autem Magdalum turris. Altera dicebat Maria Iacobi, qui interpretatur **374**, 38v
 Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata et cetera (Marc. 16,1). Unguentum est caritas, unguentarius est Christus. Ecc. Ungentarius **374**, 38v
 Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata ut venientes unguerent Iesum (Marc. 16,1). Evangelium istud tria dicit: Primo, quod Mariae emerunt aromata **364**, 142v
 Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata ut venientes unguerent Iesum. Mt. ultimo (recte: Marc. 16,1). Quamvis multae aliae sanctae mulieres Deum sequerentur, istae **367**, 210r
 Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salome et cetera (Marc. 16,1). Quinque notantur in hoc evangelio: Personae venientes, veniendi qualitas **393**, 70rb
 Maria Magdalena et Maria Iacobi et Solome et cetera. Luc. ultimo (recte: Marc. 16,1). Hodie celebramus resurrectionem domini nostri Iesu Christi quae fuit causa laetitiae hominibus et angelis et ideo mulieres et angeli simul convenient **346**, C1vb
 Maria millesies dicitur beatissima. Ipsa namque dicitur beatissima quia in veteri testamento multis **361**, 75v
 Maria virgo gloria his verbis innotescit, quomodo dignitatem tanti honoris sit adepta **341**, 61r
 Mater ecclesia maerentium propitia consolatrix erga illas personas uberiorem solet exhibere miserationis affectum **400**, 174v
 Materiam mihi praesentis epistolae duplex causa parturiit **400**, 188r
 Matres quae nondum viventem conceptum deleverint VII annos paeniteant **322**, 41v
 Matres quae prolem suam viventem in utero scienter et nequiter occiderint XIII annos paeniteri debent in tribus diebus vel duobus **322**, 41v
 Matthaeus dicit hunc daemoniacum fuisse caecum et mutum in quo tria miracula a domino fiunt, quod autem tunc **374**, 107v
 Matthaeus humanus Christi sibi vendicat actus **306**, 98ra
 Matthaeus in evangelio docet nos tria, scilicet fugere malos et mala et facere bona. Ad primum **306**, 23vb
 Matthias de tribu Iuda civitate Bethlehem **340**, 16r

Media nocte clamor factus est (Matth. 25,6). Duo sunt organa corporis quibus anima apprehendit ad horribile scilicet visus et auditus **396**, 39r

Media nocte clamor factus est ... (Matth. 25,6). Duo nobis insinuantur unum ad terrorem quia dominus ad iudicium nocte dicitur venire **396**, 40r

Mediator Dei et hominum Iesus Christus tamquam seminator exiit in huc mundum. Ipse exiit a maiestate **306**, 7vb

Medicina dividitur in duas partes, id et theriacam (!) et practicam **373**, 101r

Medicus bonus, qui vult sanare infirmum, facere debet tria. Primo ipsum videre. Secundo medicinare. Tertio curare. Sic facit medicus noster Christus. Primo infirmum videt. Apoca. Ego sto ad hostium et **338**, 135r

Medicus infirmus si veniret in regionem ubi omnes essent infirmi **312**, 75vb

Meditabor in mandatis tuis quae dilexi (Ps. 118,47). Hic commendatur virgo ab illuminato intellectu **396**, 46r

Mel et lac sub lingua tua... Cant. 4(11). Agnus immaculatus virginum sponsus Dei **340**, 10r

Melius est mori quam consentire peccato **322**, 56r

Memento est iudicii mei (Eccli. 38,23). Verba ista sic sonare videntur **334**, 243va

Memento salutis auctor / quod nostri quondam corporis / ex illibata virgine / nascendo **398**, 45r

Mementote vinctorum et cetera. He. ultimo (Hebr. 13,3). In verbis istis secundum litteram hortatur apostolus Hebraeos ad compassionem et subventionem vinctorum **364**, 154r

Memor esto iudicii mei ... Eccli. XXVIII (recte: 38,23). Verbum est Sapientis miserabilem statum mortuorum exprimentis et in persona mortuorum loquentis **371**, 319va

Memor esto iudicii mei Sic enim erit et tuum. Mihi heri et cetera hodie. Eccli. XXX°III° (recte: 38,23). Considerans sapiens memoriam mortuorum **382**, 204va

Memorare novissima tua (Eccli. 7,40). Verba sunt Salomonis. Sunt autem multa quae in memoria frequenter habere debemus **341**, 82va

Memores estote qualiter salvi facti sunt patres nostri. Mach. 4to (9). Nota quod plures sunt causae quare mater ecclesia festum omnium sanctorum isto die fidelibus reducit ad memoriam **380**, 109rb

Memoria iusti cum laudibus. Prov. X (7). Iustus fuit Iohannes quantum ad Deum. Sicut enim se totum habebat **393**, 117vb

Memoria mortis medicina peccati. Eccli. VII (40) Memorare novissima tua et cetera. Quia si consideras resolutionem tuam **393**, 77rb

Mendicus dicitur a manu et dicens quia manu loquitur porrigendo ipsum ut aliquid recipiat. Iste mendicus **374**, 53v

Mensa nostra plena pinguedine **326**, 106rb

Mense Ianuario sanguinem non minue, electuarium accipe, mane iejuna, tres **364**, 211v

Merear domine precor manipulum portare mente flebili **321**, 11v

Metire templum et altare et orantes in eo (Apoc. 11,1). In ecclesia catholica sunt tria considerare: Primo, templum, quod est receptaculum fidelium **354**, 209ra

Michael, Gabriel, Raphael, summi nuntii eius omnes sancti angeli **398**, 81r

Mihi autem absit gloriari. Phi. (recte: Gal. 6,14). Hic gloriam intelligimus tribus modis: Amore, virtute, imitatione **380**, 139r

Mihi autem absit gloriari ... Gal. 6(14). Ac si dicat apostolus Gloriantur aliqui **372**, 117va

Mihi autem absit gloriari ... (Gal. 6,14). Gloriatur dives in divitiis suis superbis **312**, 66vb

Mihi autem absit gloriari et cetera. Gal. VI (14). Hoc gloriari intelligitur tribus modis. Primo in amore Christi, quem ostendit in cruce id est in affectu crucis. Circa primum sciendum **374**, 110r

Mihi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri (Gal. 6,14). Gloriandum est in cruce domini propter quattuor quae in eo **390**, 14r
 Miles Christi Georgius fidei armis inductus **340**, 20v
 Miles quidam alterius cuiusdam militis patrem occiderat; casu accidit ut occisi filius occisorem caperet **326**, 87vb
 Miles quidam in dandis decimis suis tantae erat virtutis ac iustitiae **369**, 127v
 Miles quidam nobilis et praedo fuit captus ab imperatore quod et suspensus in patibulo **326**, 75ra
 Militem strenuum oportet primo armis esse indutum, deinde dicit contra **302**, 112va
 Militia est vita hominis super terram (Hiob 7,1). Nota quod hodie festum agitur huius sancti, qui triplicem hostem debellavit, scilicet mundum, carnem ac daemones **369**, 167vb
 Militia est vita hominis super terram et sicut mercenarii et cetera. Iob VII I°. Haec verba competit huic sancto qui militavit bonam militiam habens fidem **380**, 83ra
 Millesimo Christi CC. quarto deno quater anno De Sacro Busco discernit tempora ramus **373**, 89v
 Min gebot ist, sprichet vnser herre Jesus Christus ze allen rainen menschen, daz si an ander minnen als ich si geminnet han **364**, 71r
 Mirabile enim est si in profundum peccatorum dimersus redeas **390**, 45v
 Mirabilis dominus in sanctis suis ... (Ps. 67,36). Felices illi sancti qui in hac vita mortali positi meruerunt accipere virtutem **372**, 79va
 Miranda tuis sensibus nostra venit epistola **400**, 103v
 Mirificavit Deus sanctum suum (Ps. 4,4). Ad laudem et gloriam beati Georgii martyris, cuius festum hodie celebramus, duo in verbis propositis possunt notari, scilicet immensitas divinae **384**, 105r
 Miseremini mei miseremini mei saltim vos amici mei ... Iob (19,21). Non est negandum defunctorum animas suorum viventium relevare **340**, 55v
 Miseremini, miseremini saltim vos, amici mei et cetera (Iob 19,21). Considerata etiam nostra tanta miseria, quilibet ratione utens posset **306**, 93va
 Misereor super turbam ... (Marc. 8,2). In evangelio isto tria nobis sunt consideranda, primo quod turba in desertum locum eum (gestrichen: est) secuta fuit **312**, 120ra
 Misereor super turbam ... Marc. 8(2). Consideranti mihi qualiter coetus ille apostolicus remansit perplexus ex Christi interfectione **395**, 3r
 Misereor super turbam quia ecce iam triduo sustinent me et cetera (Marc. 8,2). In istis verbis sumptis de evangelio dominicali 4^{or} notantur: Primum est actus dominicae proprietatis **356**, 94vb
 Misereor super turbam quia iam triduo sustinet me (Marc. 8,2). Quia tribus modis peccat homo: Cogitatione, locutione, opere. In signum triplicis curationis dominus suscitavit 3 mortuos **374**, 118r
 Misereor super turbas quia iam triduo sustinent et cetera (Marc. 8,1). Qui volunt pasci a domino exemplo illorum, quo (!) pasci sunt ab eo VII panibus, utpote ipsi **374**, 69v
 Miserere mei fili David et cetera (Matth. 15,22). Nota quod septem sunt homini necessaria si vult exaudiri a Deo in petitione sua, quae omnia habuit haec mulier. Primum est mundare hominem a lepra vel macula **374**, 107r
 Misericordia motus est super istam dixit Nolite flere (Luc. 7,13). Nota quod legitur triplex fletus **396**, 55r
 Misericordia pii patris severi iudicis exsuperante iudicium H. primogeniti filii nostri fatum lugere compellimus **400**, 179r
 Misericordia virtus est egregia. Hoc est oleum, de quo dicit Salomo Omni tempore vestimenta tua sint candida et oleum de capite **374**, 115v

- Miserunt Barnabam usque Antiochiam et hortabat (!) omnes in proposito cordis permanere in domino quia erat vir bonus et plenus spiritu sancto et fide. Act. 11(22). In his verbis quinque praeconia de sancto Barnaba ostenduntur **341**, 28v
- Miserunt Barnabam usque Antiochiam et hortabatur omnes in proposito cordis permanere in domino. Qui erat vir bonus et plenus spiritu sancto et fide Act. XI (22). In his verbis quinque praeconia de sancto N. ostenduntur **384**, 125r
- Miserunt Iudaei ab Hierosolymis et cetera (Ioh. 1,19). Ista dominica vocatur dominica de gratia. Unde in epistola nobis gaudium indicit ibi (Phil. 4,4) Gaudete in domino **356**, 12rb
- Miserunt principes et Pharisaei ministros ut apprehenderent Iesum. Io. 7(32). In evangelio hodierno fit mentio principaliter de duobus quae sunt ad magnam consolationem paenitentium. Primo fit mentio de persecutione quam Christus passus est **346**, LXXva
- Misit Deus filium suum natum de virgine, factum sub lege et cetera (Gal. 4,4). Hic primo innuitur mittentis caritas, advenientis humilitas **390**, 88r
- Misit rex Saul apparitores ut rapent (!) David. Primo Regum 19°(20). David qui interpretatur desiderabilis **311**, 104ra
- Misit tempore Ezechiae regis (4. Reg. 18,13 bzw. 14) **382**, IVv
- Misit verbum suum (Ps. 106,20). Nota genus humanum duo incurrerat, scilicet mortem et infernum **381**, 148r
- Misit verbum suum et sanavit eos. Ps. (106,20). Notandum quod verbum domini illuminat obscura **395**, 50r
- Missos nuper ad praesentiam nostram circumspectos et providos universitatis vestrae legatos grataanter recepimus **400**, 140v
- Missus est angelus Gabriel et cetera (Luc. 1,26). In hoc evangelio quattuor notantur: Primum dignitas virginis Mariae, quae notatur ibi Missus est Gabriel angelus. Magna enim fuit dignitas huius virginis **393**, 72ra
- Missus est angelus Gabriel etc. (Luc. 1,26). Ingressus ad eam ait Ave gratia plena quasi diceret Ave per te mutabitur nomen Evaе **326**, 104vb
- Mitto angelum meum ante faciem tuam. Mac. 1°(2) et sumitur originaliter Mal. 3°(1), sed particula sequens de Ysa. sumitur. Pater pervidus (!) volens aliquam viam mittere filium suum adhuc debilem **324**, 79rb
- Modicum et iam non videtis me etc. (Ioh. 16,16). Verba sunt mediatoris Dei et hominum hominis Christi Iesu suos ferventer et zelotype diligentis **371**, 244vb
- Modicum et non videbitis me et cetera (Ioh. 16,16). Hoc dixit dominus Iesus Christus in die cenae ante passionem et sic modicum intelligendum est parum, restat adhuc usque **374**, 111v
- Modicum habuisti antequam venirem et tunc dives effectus es. Gen. X°X°X° (30). Beatus homo quem tu erudieris domine et cetera (Ps. 93,12). Carissimi, verba cantati vicina praeposita scripta sunt **324**, 82va
- Modus insertionis arborum multiplex est, sed magis usitatus et magis communis ut evellens ipsum surculum **348**, 47vb
- Molliti sunt sermones eius super oleum etc. Verbum Dei leve est ad audiendum **312**, 50rb
- Monachus quidam venerabilis nomine Willihelmus aetate pariter et religione provectus. Hic in cella **390**, 52v
- Monet sapiens futuram famem et penuriam praecavere **312**, 41vb
- Montes Israel ramos vestros expandite et germinate ut fructum afferatis populo Israel etc. (in Anlehnung an Ezech. 36,8). Sublime virtutum potestates velut petrae in arduis fixae **340**, 49v
- Moraliter in verbis istis describuntur perfecti auditores verbi Dei **395**, 121v

- Moris est inter caros ultima verba morientis, si alicuius sunt valoris, menti fortius inculcari
380, 105ra
- Mors et vita in manibus linguae praedicatoris **312**, 56rb
- Mors facit tria. Vincit enim naturam, destruit potentiam et consumit decentiam. Vincit quidem naturam. Nam ad generationem rei naturalis, sive hominis, sive animalis, concurrit natura universalis **338**, 105v
- Mortui audient vocem filii Dei. Ioh. VI (recte: 5,25). Sciendum quod vox in novissimo die erit excitativa, diffinitiva et consolatoria **396**, 53v
- Mortui estis et vita et cetera (Col. 3,3). Debemus sequi Christum, primo cum ipso crucifigi per crucifixi memoriam **306**, 99ra
- Mortuo ne prohibeas gratiam et non desis plorantibus in consolatione. Eccli. (7,37). Providentia et instinctu spiritus sancti instituta est memoria mortuorum, quia moriuntur
369, 101ra
- Mortuus (Luc. 16,22). Nota quod secundum quadruplicem mortem 4^{or} sunt genera mortuorum. Quidam enim sunt mortui morte naturae, quidam morte culpae, quidam morte gloriae
380, 109vb
- Mortuus est autem dives et sepultus est in inferno (Luc. 16,22). Postquam descripsit divitis vitam subiunxit eius poenam **367**, 62r
- Mortuus est dives et sepultus in inferno (Luc. 16,22). Quam timenda et persequens et quam fugienda prosperitas, viam aperte in hoc evangelio ostendit nobis **374**, 54r
- Mortuus est pater illius et quasi non est mortuus ... (Eccli. 30,4). In verbis istis spiritus sanctus notat duo: Primo ingentem tristitiam **371**, 330vb
- Mos id erat fortium militum, qui sciunt quod prae timore hostes eorum non audent eos exspectare, ut abscondant se **393**, 104ra
- Moyses quippe ait Sument de sanguine agni **357**, 50v
- Mulier anima peccatrix est. Duodecim anni XII malitiae ex quattuor principalibus vitiis **374**, 95v
- Mulier cum parit etc. (Ioh. 16,21). Mulier dicitur mulier tribus rationibus **334**, 70va
- Mulier dicitur mulier tribus rationibus **334**, 70va
- Mulier diligens corona est viro suo. Prover. XII (4). Beata N et fuit diligens, quia diligenter Deo **384**, 212r
- Mulier egressa de Tyro (Matth. 15,1) est anima egressa de hoc mundo ad paenitentiam vel ad claustrum. Tyrus enim interpretatur angustia et significat mundum **374**, 28v
- Mulier gratiosa inveniet vitam (Prov. 11,16). In hac auctoritate exprimitur triplex status Mariae Magdalena: Culpa, gratiae et gloriae. Primum ibi Mulier; Secundum ibi Gratiosa; Tertium ibi Inveniet vitam. In primo statu **393**, 45vb
- Mulier, magna est fides tua (Matth. 15,28). Tria commendantur in hac muliere: Fidei constantia, precum instantia, humilitas eximia. Tria autem petiit: Filiae liberationem **374**, 28v
- Mulier peperit filium masculum qui regnaturus erat super omnes gentes in virga ferrea (Apoc. 12,5). Ubi notantur tria: Primo, Christi ex muliere secundum carnem nova nativitas **354**, 210ra
- Mulier quae erat in civitate peccatrix (Luc. 7,37). In hac muliere nota sex **384**, 144v
- Mulier quaedam cum multas apes nutriri et illae non proficerent dictum est ei quod si corpus domini inter eas locaret **326**, 74va
- Mulierem fortē quis inveniet (Prov. 31,10). Inventa hodie in beata Agneta quod Salomon se non posse **302**, 104ra
- Mulierem fortē quis inveniet ... Prov. XXXI (10). Huius sanctae ostenditur meritum, unde mulierem fortē **396**, 43r

Mulierum est turbida et sperma uti (?) in fundo vasis appetet **373**, 123v
 Multa commendabilia de Philippo leguntur in scriptura et illa sunt verba 4 si quid de ipso
 leguntur in evangelio in quibus quadruplicem typum gerit **371**, 33vb
 Multa dicimus et deficimus in verbis **395**, 19v
 Multa hic absconduntur quae in futuro relevabuntur. Primo absconditur peccati malitia **371**,
 321vb
 Multa miracula fecit Christus. Non tamen legimus quod umquam fecerit de vetula iuvenculam,
 quod attemptant facere vetulae quae se ornant **393**, 50vb
 Multi multa sciunt et semetipsos nesciunt, alios inspiciunt et deserunt seipsos. **369**, 227ra
 Multi sunt vocati pauci vero electi (Matth. 20,16). Semen est verbum Dei quidam nisi in uno
 agro volunt seminare **312**, 54va
 Multi venient ab oriente occidente et cetera (Matth. 8,11). In verbis istis 3^a principaliter de
 peccatoribus continentur, scilicet eorum conversio ibi: Multi **356**, 33ra
 Multiplex est gaudium sanctorum. Primo gaudebunt in exilii egressione **312**, 114rb
 Multis multa scribentibus et scripturarum volumina nunc in scriniis recondentibus **371**,
 259ra
 Multum delectantur novitates videre **341**, 102ra
 Multum enim valet deprecatio iusti assidua (Iac. 5,16). Nota quod triplex est deprecatio:
 Prima oris, secunda cordis, tertia iusti hominis **306**, 91vb
 Multum nostris derogatur affectibus si iustitiae limitem **400**, 159r
 Multum reverendi sunt nobis angeli et amandi, quia multa nobis exhibent beneficia **384**,
 190v
 Multum valet deprecatio iusti assidua (Iac. 5,16). Et revera multum valet **334**, 71va
 Mundus gaudebit (Ioh. 16,20), id est filii mundi gaudebunt de tribus: De corporali sanitate,
 unde Salomo **306**, 97vb
 Mundus non est diligendus sed contemnendus **371**, 268vb
 Munera magorum sunt aurum, tus et myrrha. Per aurum intelligitur sapientia. Legitur autem
 de triplici auro, scilicet Arabiae per **374**, 15v
 Munificentiae nostrae copiam quam ad singulos **400**, 134r
 Munificentiae nostrae dexteram bene meritis liberalem decet **400**, 134r
 Munificantiam quam in nobis largiendi votum superat **400**, 168v
 Musca mucat, aranca caret **344**, Ir

Nam inquisitor commendatur. Sed quomodo hoc? A quattuor, scilicet a directione, quia
 dirigibatur ad veracem **374**, 81v
 Nam prece deleri neque inferni cruciatus **322**, 37v
 Nam quae fecundum medicatibus obstruit alvum **322**, 94r
 Narraverunt sene de Ortulano quodam quia laboraret et omnem laborem suum expendit **326**,
 90va
 Narravit iterum abbas Daniel de quadam (sic!) sene qui non credebat panem et vinum esse
 naturaliter corpus et sanguinem Christi **326**, 69rb
 Narravit quidam patrum dicens quia cum essem in Oxirincho venerunt ibi pauperes in
 vespere sabbati **326**, 77vb
 Narravit quidam senex de abbate pastore et fratribus eius quia habitarent in Aegypto et cum
 desideraret mater eorum videre eos **326**, 76va
 Nat, viret, salit amne solo praecone locusta **396**, 98r
 Natio (recte: Ratio) veneni potissime peccato convenit cum prioritate originis, cum
 universitate **311**, 111va

Nativitas domini secundum carnem ut quidam aiunt completis ab Adam quinque milibus CC
 XX VIII annis vel secundum alios VI milibus, secundum Caesariensem Eusebium **369**,
128r

Nato hodierna die in Bethlehem domino ac salvatore nostro angeli **306**, 98rb

Natus (recte: Datus) est mihi calamus similis virgae ... Apoc. XI (1). Iob X Visitatio tua
 custodivit spiritum hominis **313**, 78v

Natus est nobis hodie salvator mundi. Lu. II°(11). In his verbis angelus annuntiavit nobis
 natum **382**, 210vb

Navicula ecclesia militans, mare mundus. Sicut enim in mari crebrae sunt tempestates, ita in
 mundo multae sunt adversitates, ubi maior devorat minorem **374**, 104r

Nazaraeus interpretatur floridus, sanctus, germanus. Nota quod conceptus fuit in Nazareth
374, 11r

Nazaraeus vocabitur puer iste (Matth. 2,23). Nazaraeus interpretatur floridus, sanctus,
 germanus. Nota quod conceptus fuit in Nazareth **374**, 11r

Ne des alienis honorem tuum (Prov. 5,9) id est daemonibus **326**, 113va

Ne forte deficiant in via etc. (in Anlehnung an Marc. 8,3). Quinque panes dat Deus homini
 cuilibet quibus confortat eum ne deficiat in via **312**, 40ra

Ne mens horreret crudas carnes. Ut haberet **380**, VD, Spiegel

Ne moliaris amico tuo malum cum ille in te habeat fiduciam. Iesus filius Sirach (Prov. 3,29).
 Verbum dulce multiplicat amicos et mitigat inimicos. Amico fideli nulla est comparatio
380, 123va

Ne sine communi consensu continuatur **322**, 94r

Nec iuramenta nec iura querunt mulieres **322**, 52v

Necesse est homini qui diu a propria patria **311**, 124ra

Nemo accedit lucernam et ponit eam sub modio (Luc. 11,33). Candelabrum est ecclesia sicut
 dicit angelus Ioh. Apoc. 1, 7 **334**, 120ra

Nemo accedit lucernam et ponit eam sub modio sed super candelabrum et cetera. Lu. XI
 (33). Candelabrum est ecclesia sicut dicit angelus Ioh. et Apoc. I. Septem candelabra **344**,
 160v

Nemo mittens manum etc. **326**, 105vb

Nemo potest ad me venire et cetera (Ioh. 6,44). Tria hic sunt notanda: Primo, a quo
 veniendum. Secundo, ad quem veniendum. Tertio, per quem veniendum. A quo **374**, 48v

Nemo potest dicere dominus Iesus nisi in spiritu sancto (1. Cor. 12,3). In hoc loco dicere
 consumitur cum effectu, scilicet corde credere, ore confiteri, opere ostendere **374**, 77r

Nemo potest duobus dominis servire (Matth. 6,24). A sollicitudine huius vitae revocat nos
 dominus in evangelio cum dicit Nemo potest et cetera, ut Deo serviat **374**, 84v

Nemo potest duobus dominis servire (Matth. 6,24). In hoc evangelio monemur in quattuor:
 Primum est quod diaboli servitia obmittere; II^m est quod debemus Deo servire **306**, 26rb

Nemo potest duobus dominis servire etc. (Matth. 6,24). Augustinus dicit Graviter peccat qui
 corpus Christi negligenter in terram cadere permittit **312**, 48va

Nemo potest duobus dominis servire etc. (Matth. 6,24). Qui ambulaturus esset viam
 tenebrosam et difficilem **312**, 47vb

Nemo potest mutare vinum nisi qui dominus est naturae. Credendum est ex hoc: Qui aquam
 mutavit in vinum **322**, 44v

Nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum (Ioh. 6,44). Nota pater trahit
 inpotentes per se ipsum vel infantes in baptismo per gratiam. Trahit lapsos **374**, 48v

Neque per sanguinem hircorum aut vitulorum ... Hebr. IX (12). In quibus verbis proponitur
 consideranda obligatio pontificis **371**, 325rb

Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum (Matth. 20,22). Iste Iacobus maior dictus est quia prius notatus **382**, 84vb

Nicolai filii nostri culmini nostro porrecta petitio continebat quod cum olim neptis avi sui **400**, 170v

Nihil nobilius potuit Christus promittere militibus suis quam regnum caeleste **396**, 15v

Nihil occultum quod non reveletur et occultum quod non sciatur. Matth. XI (recte: 10,26)

Notandum quod quid absconditur aliquando pae verecundia **396**, 7v

Nihil opertum quod non reveletur. Matth. X (26) et Luc. XII (2). Multa hic absconduntur quae in futuro relevabuntur. Primo absconditur peccati malitia **371**, 321vb

Nil mage triste fame valide nil comparo fame **396**, 174r

Nil proprium, procul hoc vitium, communia quaeque **322**, 1r

Nim ab feilinch vnd rostiges eisen vnd waiches pech vnd lazze das lange vnder ein ander sieden, das wirt **355**, 83v

Nimis honorati sunt amici tui ... (Ps. 138,17). Licet enim amici domini et sancti nostri contemnantur et despiciantur **340**, 54r

Nimis honorati sunt amici tui Deus (Ps. 138,17). Hic duo notantur, meritum quia amici praemium quia honorati **396**, 5r

Nimis honorati sunt amici tui Deus (Ps. 138,17). Introductio de quattuor amicis in praecedenti sermone Facite vobis amicos et cetera. De fraude autem quarti amici quomodo triplex officium **364**, 117r

Nimis honorati sunt amici tui Deus (Ps. 138,17). Oleum effusum nomen tuum etc. Oleum laetificat infirmantem **312**, 79vb

Nimis honorati sunt amici tui Deus (Ps. 138,17). Pluvia necessaria est terrae in principio ad pullulationem seminis **312**, 78vb

Nimis honorati sunt amici tui Deus et cetera (Ps. 138,17). Quia omnes amicos suos multum honoraret dominus, sicut ista auctoritate dicitur istos tamen praecipue apostolos inter alios honoravit **393**, 47rb